
                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 1 z 8 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
ze zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 28. prosince 2018 v 17:00hod. 

 

Přítomni :  Patrik André, Ing. Jiří Balík, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva,  

Bc. Petr Příkazský, Ing. Kamil Raboň, Ondřej Souček 

 

Pozdní příchod:         

 

Omluveni :      

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:10 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 20. 12. 2018 pod evidenčním číslem  62/2018 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu Kamila Raboně a Patrika Andrého 

a zapisovatelem účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  3. zasedání 

pana Kamila Raboně a Patrika Andrého, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 7  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nebyly vzneseny žádné 

doplňující návrhy. 

 

Návrh usnesení č.2/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program zasedání ZO včetně 

pozměňujícího návrhu předsedajícího: 

 

Návrh na vyřazení: 

- Bod č. 10. Rozpočtové opatření č. 8/2018 (byl projednán na předchozím zasedání ZO) 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 2 z 8 
 

Návrh na doplnění: 

- Zřízení nového pracovního místa pro obecní knihovnu 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ. 

2. Došlé žádosti: 

 VP – žádost o povolení k provedení stavby  

 AG - žádost o povolení k provedení stavby 

 IREL – žádost o pokácení dřevin na pozemku obce  

 Příspěvky spolkům 

 Svaz tělesně postižených – žádost o finanční příspěvek 

 ČSV – žádost o dofinancování výsadby  

 PO – žádost o prominutí poplatků za č.p. 82 

 MN – souhlas s projektem RD a napojení sítí 

3. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

4. Přistoupení obce do Sdružení místních samospráv ČR 

5. Pověření starosty k zastupování u SMS ČR 

6. Pověření starosty k zastupování u VAK Znojemsko  

7. Cena stočného pro rok 2019 

8. Cena za svoz komunálního odpadu pro rok 2019 

9. FCC – dodatek ke smlouvě na svoz bioodpadu 

10. Rozpočtové opatření č. 9/2018 

11. Rozpočet obce na rok 2019 

12. VAK Znojemsko - rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled 2020 – 2022 

13. Zřízení nového pracovního místa pro obecní knihovnu 

 

 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  7  – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 RD pod hřištěm – 8.1. 2019 na obecním úřadě proběhne jednání místní šetření za účelem 

vydání územního rozhodnutí.   

– vybranému zpracovateli VŘ byla předána nezbytná dokumentace pro zpracování zadávací 

dokumentace VZ a byla podepsána příkazní smlouva.  

 Vysavač listí – Pro usnadnění manipulace s listím a štěpkou byl pořízen motorový vysavač 

listí. Bude třeba provést drobné úpravy na stávající technice. 

 Problematická zimní údržba díky absenci pracovních sil a zastaralému sypači. 

 Opravy na ČOV – zakrytování přítoku a výměna objímek na přepouštění kalojemu. 

 č.p. 87 – plánovaná výměna oken a dveří ve dvoře, kotelna improvizovaně zajištěna. 

Zadána výroba nových vrat do dvora. 

 Přípojky ke splaškové kanalizaci u RD č.p. 103 a 129 – byly zaměřeny odbočky hlavního 

řádu k RD a zjištěn stav hlavního řádu v místech napojení. 

 Dotační možnosti na zpracování strategických dokumentů a pasportů. 

 Valná hromada VAK Znojemsko – navýšení vodného na 44,39 Kč/m
3
 z původních 42,03 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 3 z 8 
 

 Jednání o návrzích na rozvoj obecní knihovny. 

 

 

 Proběhlé kulturní akce:  

-  1.12. proběhlo ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU na návsi. 

- 8.12. proběhla POSLEDNÍ LEČ 

- 16.12. proběhl VÁNOČNÍ KONCERT s kapelou Vracovjáci 

 - 26.12. v 18 hodin pořádá ochotnický spolek A JE TO! S dětmi z Farnosti Miroslav ŽIVÝ 

BETLÉM pod vánočním stromkem na návsi. 

 

Návrh usnesení č.3/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období. 

 

Hlasování č.3 :  pro 7   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 

Došlé žádosti 

 
 VP – žádost o povolení k provedení stavby  

 

Návrh usnesení č.4/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  žádost o povolení k provedení 

stavby na pozemku obce a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování č.4 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 AG – žádost o povolení k provedení stavby  

 

Návrh usnesení č.5/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  žádost o povolení k provedení 

stavby na pozemku obce a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

Hlasování č.5 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 4 z 8 
 

 IREL – žádost o pokácení dřevin na pozemku obce  

 

Návrh usnesení č.6/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  žádost společnosti IREL, s.r.o. na 

pokácení dřevin na pozemku p.č. 22/3 ve vlastnictví obce Miroslavské Knínice, z důvodu 

plánované výstavby haly. Náklady spojené s pokácením dřevin uhradí žadatel. 

 

Hlasování č.6 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 
 Příspěvky spolkům (včetně STP Miroslav) 

 

Návrh usnesení č.7/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e poskytnutí daru pro spolky 

s působností na území obce Miroslavské Knínice v následujícím rozdělení: 

Spolky:  

Sbor dobrovolných hasičů 6.000,- 

Myslivecký spolek 6.000,- 

Vinařský spolek 6.000,- 

Včelařský spolek 6.000,- 

TJ Sokol 6.000,- 

STP Miroslav 6.000,- 

 

A pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování č.7 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 
 ČSV – žádost o dofinancování výsadby 

 

Návrh usnesení č.8/3/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e žádost Českého svazu včelařů na 

dofinancování výsadby ovocných dřevin ve výši 2 598,- Kč. 

 

Hlasování č.8 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 
 PO – žádost o prominutí poplatků za č.p. 82  

 

Návrh usnesení č.9/3/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e ústní žádost pana Pavla Olivy na 

prominutí poplatků za stočné a odpady u RD č.p. 82 ve vlastnictví žadatele, s přihlédnutím 

k faktu, že nemovitost není obydlena. Při změně stavu toto usnesení automaticky pozbývá 

účinnosti. 

 

Hlasování č.9 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 5 z 8 
 

 MN – souhlas s projektem RD a napojení sítí 

 

Návrh usnesení č.10/3/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s o u h l a s í  s projektem RD na pozemku p.č. 558 

v k.ú. Miroslavské Knínice ve vlastnictví stavebníka, a s technickým řešením napojení sítí a 

komunikace na pozemcích p.č. 564 a 607 v majetku obce Miroslavské Knínice. 

 

Hlasování č.10 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

Odchod: O. Souček 18:02 

 

Bod č. 3 

Zpráva kontrolního a finančního výboru 

 

Návrh usnesení č.11/3/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zprávu finančního a kontrolního 

výboru. 

 

Hlasování č. 11 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

 Přistoupení obce do Sdružení místních samospráv ČR 

 

Návrh usnesení č.12/3/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e přistoupení obce Miroslavské 

Knínice do Sdružení místních samospráv ČR na základě §46 a §84 odst. 2 písm. E zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních 

samospráv České republiky a  u k l á d á  starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její 

zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR. 

 

Hlasování č. 12 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Pověření starosty k zastupování v SMS ČR 

 

Návrh usnesení č.13/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  p o v ě ř u j e starostu obce k zastupování obce ve 

Sdružení místních samospráv ČR. 

 

Hlasování č. 13:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 6 z 8 
 

Bod č. 6 

Pověření starosty k zastupování u VAK Znojemsko 

 

Návrh usnesení č.14/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  p o v ě ř u j e starostu obce k zastupování obce u 

VAK Znojemsko. 

 

Hlasování č. 14:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7  

Cena stočného pro rok 2019 

 

Návrh zachování výše stočného stejný jako v roce 2018. 

 

Návrh usnesení č.15/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  cenu stočného pro rok 2019 ve výši 

3,20,- Kč/os/den (tzn. 1.168,- Kč/rok). Cena je stejná jako v roce 2018. 

 

Hlasování č. 15:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 

 Stanovení ceny za svoz komunálního odpadu pro rok 2019 

Cena za svoz komunálního odpadu je na výši 480,-Kč/os/rok. Celkové náklady na svoz 

komunálního odpadu se v loňském roce činily 343.347,- Kč. Od občanů, podnikatelských 

subjektů obec na poplatcích vybrala celkem 162.198,- Kč. Za tříděný odpad obec v letošním 

roce získala 73.068,- Kč. Svoz komunálního odpadu je tedy dotován z rozpočtu obce částkou ,- 

Kč. Každý z nás se může podílet na snižování tohoto poměru mezi příjmy a výdaji pečlivým 

tříděním odpadu (plasty, sklo, papír). Čím více vytřídíme, tím více získá obec zpět 

z EKOKOMu. 

 

Návrh usnesení č.16/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e cenu za svoz komunálního odpadu 

pro rok 2019 ve výši 500,- Kč/osoba/rok. 

 

Hlasování č.16:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 9 

FCC – dodatek ke smlouvě na svoz bioodpadu 

Jedná se o dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb, kterým je ošetřen svoz bioodpadu od 

občanů a jeho následný vývoz na obecní kompostárnu. Předmětem smlouvy je tedy pouze svoz 

a nikoliv likvidace bioodpadu. 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 7 z 8 
 

Návrh usnesení č.17/3/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e předložený dodatek ke smlouvě a 

pověřuje starostu podpisem. 

 

Hlasování č.17:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 10 

Rozpočtové opatření č. 9/2018 

 

Návrh usnesení č.18/3/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

9/2018 schválené starostou obce na základě usnesení č.8/2/18. 

 

Hlasování č.18:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 11  

Rozpočet obce na rok 2019 

 

Návrh usnesení č.19/3/18: 

 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e rozpočet na rok 2019 v předloženém 

znění. 

 

Hlasování č.19:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 12  

VAK Znojemsko – rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled 2020 - 2022 

 

Návrh usnesení č.20/3/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočet na rok 2019 a 

střednědobý výhled na roky 2020 – 2022 svazku obcí VAK Znojemsko. 

 

Hlasování č.20:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 13  

Zřízení nového pracovního místa pro obecní knihovnu 

 

Návrh usnesení č.21/3/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zřízení nového pracovního místa 

„Knihovnice“ v rozsahu maximálně 20 hodin měsíčně a mzdou ve výši 100 Kč/hod. 

 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 28.12. 2018 

 

Stránka 8 z 8 
 

Hlasování č.21:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Diskuse. 

 

JS – Poukázání na možnou nutnost intenzifikace ČOV v budoucích letech 

KR – Pořízení válečkového sypače. 

 

 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 20.00 hodin 3. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kamil Raboň, Patrik André 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová   

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


